



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122020-223906
CG-DL-E-23122020-223906

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4663]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 22, 2020/पौष 1, 1942

No. 4663]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 22, 2020/Pausha 1, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2020

का.आ. 4100 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. ३७३७ (अ) दिनांक २१ अक्टूबर २०२०, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के मन्दसौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या १४८ एन के कि.मी. 0 से कि.मी.84.84 (दिल्ली वडोदरा एक्सप्रेसवे खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०१ नवंबर २०२०" को "राज एक्सप्रेस" और "फ्रीप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के मन्दसौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या १४८ एन के कि.मी. 0 से कि.मी. 84.84 (दिल्ली वडोदरा एक्सप्रेसवे खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: मन्दसौर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भानपुरा				
	गांव का नाम: बुढनपुर				
1	449/Min-2/Min-1	निजी	सिंचित	0.19	सुआबाई पति श्यामलाल (449/min-2/min-1)
	गांव का नाम: ढाबला माधो सिंह				
2	1419/1/4	निजी	सिंचित	0.93	बाली बैवा भागीरथ प्रहलाद पिता केशुराम गोदिया पिता भागीरथ मांगीबाई कमलीबाई रूकमणबाई धापुबाई गुड्डीबाई भुलीबाई पिता भागीरथ (1419/1/4)
	गांव का नाम: गोरधनपुरा				
3	683	निजी	कृषि	0.02	करणसिंह पिता रधुनाथसिंह

					(683)
4	695/1	निजी	सिंचित	0.07	विक्रमसिंह गोविन्दसिंह गोर्वधनसिंह पिता मदनसिंह प्रेमबाई पति मदनसिंह (695/1)
5	697	निजी	सिंचित	0.05	भगवानसिंह सुज्जनसिंह मनसिंह उमरासिंह पिता सुल्तान सिंह एवं उदयसिंह पिता महतासिंह (697)
6	731	निजी	सिंचित	0.01	कालूसिंह पिता रामसिंह सहायता बाई बेवा रामसिंह (731)
गांव का नाम: निमथुर					
7	134/2	निजी	सिंचित	0.32	कैलाश पिता बालाराम (134/2)
8	153/5	निजी	सिंचित	0.02	हरीसिंह पिता चन्नीलाल (153/5)
9	68/3	निजी	सिंचित	0.004	रमेश पिता मधुलाल (68/3)
10	74	निजी	सिंचित	0.06	पानीबाई बेवा बालाराम रामलाल पिता बालाराम (74)
गांव का नाम: रेहताडी					
11	137	निजी	सिंचित	0.02	चन्दरसिंह पिता फत्तेसिंह (137)
तालुक का नाम: गरोठ					
गांव का नाम: बर्डिया अमरा					
1	312	निजी	सिंचित	0.4	मदनलाल पिता कंवरलाल (312)
2	332	निजी	सिंचित	0.02	कैलाशचन्द पिता गब्बूलाल (332)
3	484/2/2	निजी	सिंचित	0.0258	शम्भू सिंह पिता मांगीलाल (484/2/2)

	गांव का नाम: धोलादी				
4	36/3	निजी	सिंचित	0.02	जयपाल सिंह पिता भंवर सिंह (36/3)
	गांव का नाम: कस्बा गरोठ				
5	2740/3	निजी	सिंचित	0.11	पवनकुमार पिता हरीनारायण सेठीया (2740/3)
6	2740/4	निजी	सिंचित	0.11	सीताबाई बैवा भंवरिया, राजेन्द्र प्रकाश कमलेश संतोषबाई पिता भंवरिया गायत्रीबाई बैवा रमेश दिपक पुजा पिता रमेश अ.पा.कर्ता माता गायत्रीबाई बैवा रमेश (2740/4)
7	2742	निजी	कृषि / सिंचित	0.12	रामप्रसाद पिता कनीराम (2742/3) (2742/3)
8	2866/Min-2	निजी	सिंचित	0.533	भंवरलाल पिता वरदा सुरेश पिता पुरचन्द (2866/min-2)
	गांव का नाम: पिपलिया मिर्जेसा				
9	159	निजी	सिंचित	0.02	रामलाल, भैरूलाल पिता कान सिंह (159)
10	169	निजी	सिंचित	0.26	मनकुवर बाई बेवा दांडी सिंह गोपाल सिंह पिता दांडी सिंह (169)
11	170	निजी	सिंचित	0.6	कमला बाई सोहन बाई पिता इन्द्रसिंह (170)
12	171	निजी	सिंचित	1.77	कमला बाई व ो चंद्र सिंह सरवणसिंह नेपाल सिंह अजित बाई डी ओ चंद्र सिंह आशाबाई वद ो राजेंद्र सिंह नितिन निकिता डी ओ राजेंद्र सिंह (171)
13	172	निजी	सिंचित	0.2	विक्रमसिंह पिता राम सिंह (172/1)

14	172	निजी	सिंचित	0.78	तूफान सिंह पिता रामसिंह देवीसिंह सत्यनारायण पिता मांगुसिंह समोरबाई बैवा अमरसिंह (172/2)
15	172	निजी	सिंचित	0.47	चैनसिंह पिता रामसिंह (172/3/min-1)
16	172	निजी	सिंचित	1	समोरबाई पत्नी अमरसिंह (172/3/min-2)
17	173	निजी	सिंचित	0.85	रामसिंह पिता हरीसिंह रेशम बाई पिता गुमान सिंह (173)
18	69	निजी	सिंचित	0.05	रघुसिंह, सरदारसिंह, गुमानसिंह, शिवसिंह, कालुसिंह पिता हरीसिंह कनकुबाई मंगूबाई बैवा अर्जुन सिंह गोविन्दसिंह ना. बा. और सूमाबाई उर्मिलाबाई बवनाबाई पिता अर्जुनसिंह (69)
19	71	निजी	सिंचित	0.01	भंवरी बाई बैवा किशन जी (71)
20	72	निजी	सिंचित	0.05	रामलाल मांगीलाल पिता बाबू (72)
21	73	निजी	सिंचित	0.72	रामलाल गौर्वधनलाल मदनलाल पिता किशनलाल (73/1)
22	74	निजी	सिंचित	0.16	किशनलाल पिता भेरूलाल (74)
23	75	निजी	सिंचित	0.13	किशनलाल पिता भेरूलाल (75)
24	76	निजी	सिंचित	0.3	श्यामुबाई बैवा कालुसिंह बहादुरसिंह दिपकसिंह मुन्नाबाई लिलाबाई पिता कालुसिंह (76)
25	78	निजी	सिंचित	0.02	भंवरीबाई बैवा किशनजी (78)

26	79	निजी	सिंचित	0.47	गुमान पिता करणसिंह (79/min1) (79/min1)
27	79	निजी	सिंचित	0.25	अमरसिंह पिता करणसिंह (79/min2) (79/min2)
28	80	निजी	सिंचित	1.17	शिवसिंह पिता हरीसिंह (80)
गांव का नाम: रुपरा					
29	159	निजी	सिंचित	0.35	नारायणसिंह पिता भेरूसिंह धापुबाई पिता भेरूसिंह (159)
30	160	सरकारी	चारागाह	0.15	शासकीय (160)
31	161	निजी	सिंचित	0.79	गोपालसिंह पिता दाणीसिंह (161)
32	162	निजी	सिंचित	0.29	गोपालसिंह पिता दाणीसिंह (162)
33	165	निजी	सिंचित	0.02	नैनसिंह पिता माधौसिंह (165)
34	175	निजी	सिंचित	0.39	जोरावरसिंह पिता पुरसिंह (175)
35	176	निजी	सिंचित	0.06	श्रवणसिंह पिता चंदरसिंह (176)
36	177	निजी	सिंचित	0.18	नैनसिंह पिता माधौसिंह (177)
37	178	निजी	सिंचित	0.75	नैनसिंह पिता माधौसिंह (178)
38	179	निजी	सिंचित	0.48	नारूसिंह प्रतापसिंह पिता किशनलाल सरदारसिंह पिता किसनलाल प्रतापसिंह अ.पा.क. माता करणबाई बेवा किसनलाल सरदारसिंह अ.पा.क. माता जोरावरबाई बेवा किशनलाल करणबाई जोरावरबाई बेवा किसनलाल मानसिंह नैनसिंह

					गोर्धनसिंह कलाबाई सुगनबाई मगनबाई लीलाबाई पिता देवीसिंह जतनबाई बेवा देवीसिंह मानसिंह नैनसिंह गोर्धनसिंह पिता देवीसिंह कारीबाई बेवा अमरसिंह करणसिंह सुरजसिंह कालुसिंह गोपालसिंह (179)
39	180	निजी	सिंचित	0.4	कालूसिंह पिता पुरसिंह (180)
40	181	निजी	सिंचित	0.65	श्री गणपति मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मंदसौर (181)
41	182	सरकारी	ना. काबिल रास्ता	0.1	म.प्र. शासन (182)
42	183	निजी	सिंचित	0.3	श्री गणेश मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मन्दसौर (183)
43	184	निजी	सिंचित	0.4	श्री दुधाखेडी माता मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मन्दसौर (184)
44	186	निजी	सिंचित	0.04	फुलाबाई बैवा मांगीलाल सोदानसिंह चैनसिंह सोहनबाई रामुबाई पिता मांगीलाल (186)
45	187	निजी	सिंचित	0.22	सोदानसिंह पिता मांगीलाल (187/min1) (187/min1)
46	187	निजी	सिंचित	0.25	गोपालसिंह पिता अमरसिंह (187/min2) (187/min2)
47	188	निजी	सिंचित	0.05	वजेसिंह पिता दुलेसिंह (188/1) (188/1)
48	188	निजी	सिंचित	0.12	नारायणसिंह पिता दुलेसिंह (188/2) (188/2)
49	189	निजी	सिंचित	0.98	अमरसिंह पिता करणसिंह

					(189)
50	190	निजी	सिंचित	0.1	आशाबाई पति कल्याणसिंह (190)
51	191	निजी	सिंचित	0.05	राजेशकुमार महेशकुमार पिता मदनलाल (191)
52	192	निजी	सिंचित	0.21	अमरसिंह पिता करणसिंह (192)
53	193	निजी	सिंचित	0.34	आशाबाई पिता कल्याणसिंह (193)
54	214	सरकारी	रास्ता	0.07	शासकीय (214)
55	215	निजी	सिंचित	0.02	नारूसिंह प्रतापसिंह पिता किशनलाल सरदारसिंह पिता किसनलाल प्रतापसिंह अ.पा.क. माता करणबाई बेवा किसनलाल सरदारसिंह अ.पा.क. माता जोरावरबाई बेवा किशनलाल करणबाई जोरावरबाई बेवा किसनलाल मानसिंह नेनसिंह गोर्धनसिंह कलाबाई सुगनबाई मगनबाई लीलाबाई पिता देवीसिंह जतनबाई बेवा देवीसिंह मानसिंह नेनसिंह गोर्धनसिंह पिता देवीसिंह कारीबाई बेवा अमरसिंह करणसिंह सुरजसिंह कालुसिंह गोपालसिंह (215)
56	216	निजी	सिंचित	0.1	आशाबाई पिता कल्याणसिंह (216)
57	217	निजी	सिंचित	0.05	भैरूसिंह पिता भुवानसिंह (217)
58	218	निजी	सिंचित	0.2	राजेश कुमार महेश कुमार पिता मदनलाल (218)
59	219	निजी	सिंचित	0.9	आशाबाई पति कल्याणसिंह (219)
60	220	निजी	सिंचित	0.49	जोरावरसिंह सौदानसिंह पिता

					पुरसिंह कंचनबाई बैवा पुरसिंह (220)
61	221	निजी	सिंचित	0.07	नारूसिंह प्रतापसिंह पिता किशनलाल सरदारसिंह पिता किसनलाल प्रतापसिंह अ.पा.क. माता करणबाई बेवा किसनलाल सरदारसिंह अ.पा.क. माता जोरावरबाई बेवा किशनलाल करणबाई जोरावरबाई बेवा किसनलाल मानसिंह नेनसिंह गोर्धनसिंह कलाबाई सुगनबाई मगनबाई लीलाबाई पिता देवीसिंह जतनबाई बेवा देवीसिंह मानसिंह नेनसिंह गोर्धनसिंह पिता देवीसिंह कारीबाई बेवा अमरसिंह करणसिंह सुरजसिंह कालुसिंह गोपालसिंह (221)
62	222	निजी	सिंचित	0.04	इंदरसिंह कालुसिंह पिता पुरसिंह अच्छनबाई बेवा मांगीलाल शंकरसिंह करणबाई भागवतबाई पिता मांगीलाल (222)
63	223	निजी	सिंचित	0.2	श्री गणपति मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मंदसौर (223)
64	224	निजी	सिंचित	0.21	श्री गणपति मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मंदसौर (224)
65	225	निजी	सिंचित	0.18	श्री गणपति मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मंदसौर (225)
66	226	निजी	सिंचित	0.1	श्री गणपति मंदिर प्रबंधक कलेक्टर मंदसौर (226)
67	227	निजी	सिंचित	0.05	तूफानसिंह, अर्जुन सिंह पिता राम सिंह (227)
68	229	निजी	सिंचित	0.01	नरवरसिंह पिता कालुसिंह

					(229/1)
69	230	निजी	सिंचित	0.04	नरवरसिंह पिता फततेसिंह मानाबाई बैवा कालुसिंह कमलसिंह राजुबाई रेशमबाई पिता कालुसिंह (230)
70	231	निजी	सिंचित	0.32	रामुबाई पति सरदारसिंह मोहनबाई पति नैनसिंह (231/1) (231/1)
71	231	निजी	सिंचित	0.07	नरवरसिंह पिता फततेसिंह मानाबाई बैवा कालुसिंह कमलसिंह राजुबाई रेशमबाई पिता कालुसिंह (231/2) (231/2)
72	232	निजी	सिंचित	0.22	आशाबाई पिता कल्याणसिंह (232)
73	234	निजी	सिंचित	0.09	नैनसिंह पिता बापुसिंह (234)
74	235	निजी	सिंचित	0.02	उमरावसिंह पिता कालुसिंह (235/2) (235/2)
75	236	निजी	सिंचित	1.5	तेजसिंह पिता उडीसिंह (236)
76	237	सरकारी	ना. काबिल कास्त	0.28	शासकीय (237)
77	238	निजी	सिंचित	0.04	नरवरसिंह भगवानसिंह पिता भेरूसिंह (238)
78	239	निजी	सिंचित	0.08	नरवरसिंह भगवानसिंह पिता भेरूसिंह (239)
79	276	निजी	सिंचित	0.04	सौदानसिंह, धीरपसिंह पिता नरवरसिंह (276)
	गांव का नाम: वारनी				
80	342/3	निजी	सिंचित	0.09	पुरषोत्तम पिता मोहनलाल (342/3)

81	343/1 Min-1	निजी	सिंचित	0.16	परमानन्द पिता मोहनलाल (343/1 min-1)
82	343/1 Min-2	निजी	सिंचित	0.04	परमानन्द पिता मोहनलाल (343/1 min-2)
83	343/2	निजी	सिंचित	0.02	पुरषोत्तम पिता मोहनलाल (343/2)
तालुक का नाम: शामगढ़					
गांव का नाम: बनी					
1	437	निजी	सिंचित	0.01	सत्यनारायन पिता भंवरलाल (437)
गांव का नाम: बारदीया पुना					
2	86	निजी	सिंचित	0.04	रोदसिंह पिता भेरूसिंह बसनबाई अनोखी बाई अन्तराबाई पिता भूरूलाल (86)
गांव का नाम: देवरी					
3	2	सरकारी	काबिल रास्ता	0.8	शासकीय (2)
4	52	सरकारी	रास्ता	0.06	शासकीय (52)
गांव का नाम: कुरावन					
5	156	निजी	कृषि/सिंचित	0.013	लालसिंह पिता प्रतापसिंह (156)
गांव का नाम: नरिया बुजार्ग					
6	624/4	सरकारी	तालाब	0.07	म.प्र. शासन (624/4) (624/4)
7	638/1	निजी	सिंचित	0.05	मदक पिता गंगूराम (638/1)
			कुल	26.7258	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd December, 2020

S.O. 4100(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 3734(E) dated 21st October, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-148N on the stretch of land from Km. 0 to Km. 84.84 (Delhi-Vadodara Expressway) in the district of Mandsaur in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Raj Express” and “Free Press” both dated 01st November, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-148N in the stretch of land from Km. 0 to Km. 84.84 (Delhi-Vadodara Expressway) in the district of Mandsaur in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: Mandsaur		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhanpura				
	Village: Budhanpur				
1	449/Min-2/Min-1	Private	Irrigated	0.19	Suaabai W/o Shayamlal 449/min-2/min-1
	Village: Dhabla Madhosingh				
2	1419/1/4	Private	Irrigated	0.93	Bali Wd/o Bhagirath Pahlad S/o Kheshuram Godiya S/o Bhagirath Mangibai Kamli bai Rukman Bai Dhapubai Guddibai Bhulibai D/o Bhagirath 1419/1/4
	Village: Gordhanpura				
3	683	Private	Agriculture	0.02	Karansingh S/o Raghunathsingh 683
4	695/1	Private	Irrigated	0.07	Vikram singh Govindsingh Gowrdhansingh S/o MadanSingh , Preambai W/o Madansingh 695/1

5	697	Private	Irrigated	0.05	Bhagwansingh Sajjansingh Mansingh Umarawsingh S/o SultanSingh And Udaysingh S/o Mehtabsingh 697
6	731	Private	Irrigated	0.01	Kalusingh S/oRamsingh Sahayta bai Wd/o Ramsingh 731
Village: Neemthur					
7	134/2	Private	Irrigated	0.32	Kailsh S/o Balaram 134/2
8	153/5	Private	Irrigated	0.02	Harisingh S/o Chunnilal 153/5
9	68/3	Private	Irrigated	0.004	Ramesh S/o Madhulal 68/3
10	74	Private	Irrigated	0.06	Panibai Wd/o Balaram ramlal S/o Balaram 74
Village: Rehtadi					
11	137	Private	Irrigated	0.02	Chandar Singh S/o Fatesingh 137
Taluk: Garoth					
Village: Bardiya Amra					
1	312	Private	Irrigated	0.4	Madanlal S/o Kanwarlal 312
2	332	Private	Irrigated	0.02	Kailashchand S/o Gabbulal 332
3	484/2/2	Private	Irrigated	0.0258	Shambhu singh S/o Mangilal 484/2/2
Village: Dholadi					
4	36/3	Private	Irrigated	0.02	Jaypal Singh S/o Bhawar Singh 36/3
Village: Garoth Kasba					
5	2740/3	Private	Irrigated	0.11	Pawankumar S/o Harinarayan Sethiya 2740/3
6	2740/4	Private	Irrigated	0.11	Sitabai Wd/o Bhawriya , Rajendra Paraksh Kamlesh Santoshbai D/o Bhawriya Gayatribai Wd/o Ramesh Deepak Pooja D/o Ramesh Objection Person Mata Gayatri bai Wd/o Ramesh 2740/4
7	2742	Private	Agriculture/Irrigated	0.12	Ramprasad S/o Kaniram (2742/3) 2742/3
8	2866/Min-2	Private	Irrigated	0.533	Bhawarlal S/o Warda Suresh S/o Purchand 2866/min-2
Village: Pipliya Mittesha					
9	159	Private	Irrigated	0.02	Ramlal , Bherulal S/o Kansingh 159
10	169	Private	Irrigated	0.26	Mankuwar bai W/o Dandi singh Gopal

					singh S/o Dandi singh 169
11	170	Private	Irrigated	0.6	Kamla Bai Sohan Bai D/o Indrasingh 170
12	171	Private	Irrigated	1.77	Kamla bai W/o Chandr Singh SarwanSingh Nepal Singh Ajit bai D/o Chandr Singh Aashabai W/o Rajendra Singh Nitin Nikita D/o Rajendra singh 171
13	172	Private	Irrigated	0.2	Vikramsingh S/o Ram Singh 172/1
14	172	Private	Irrigated	0.78	Tufansingh S/o Ramsingh Devisingh , Satyanarayan S/o Mangu singh Samorbai W/o Ammarsingh 172/2
15	172	Private	Irrigated	0.47	Chainsingh S/o Ramsingh 172/3/min-1
16	172	Private	Irrigated	1	Samorbai W/o Ammarsingh 172/3/min-2
17	173	Private	Irrigated	0.85	Ramsingh S/o Harisingh Resham bai D/o Guman Singh 173
18	69	Private	Irrigated	0.05	Raghusingh, Sardarsingh , Gumansingh , Shivsingh, Kalusingh S/o Harisingh Kankubai Mangubai Wd/o Arjun Singh Govindsingh NA BA And Sumabai Urmilabai BawnaBai D/o Arjunsingh 69
19	71	Private	Irrigated	0.01	Bhawri bai Wd/o Kishan ji 71
20	72	Private	Irrigated	0.05	Ramlal Mangilal S/o Balu 72
21	73	Private	Irrigated	0.72	Ramlal Goverdhanlal Madanlal S/o Kishanlal 73/1
22	74	Private	Irrigated	0.16	Kishanlal S/o Bherulal 74
23	75	Private	Irrigated	0.13	Kishanlal S/o Bherulal 75
24	76	Private	Irrigated	0.3	Shayamubai Wd/o Kalusingh Bhadursingh Dipaksingh Munnabai Lilabai D/o Kalusingh 76
25	78	Private	Irrigated	0.02	Bhawri bai Wd/o Kishan ji 78
26	79	Private	Irrigated	0.47	Guman S/o Karansingh (79/min1) 79/min1
27	79	Private	Irrigated	0.25	Amarsingh S/o Karansingh (79/min2) 79/min2
28	80	Private	Irrigated	1.17	Shivsingh S/o Harisingh 80

	Village: Rupra				
29	159	Private	Irrigated	0.35	Narayansingh S/o Bherusingh , Dhapu bai D/o Bherusingh 159
30	160	Government	Charagaah	0.15	M.P Government 160
31	161	Private	Irrigated	0.79	Gopalsingh S/o Dadhisingh 161
32	162	Private	Irrigated	0.29	Gopalsingh S/o Dadhisingh 162
33	165	Private	Irrigated	0.02	Nainsingh S/o Madhosingh 165
34	175	Private	Irrigated	0.39	Jorawarsingh S/o Pur singh 175
35	176	Private	Irrigated	0.06	Sharwansingh S/o Chandarsingh 176
36	177	Private	Irrigated	0.18	Nainsingh S/o Madhosingh 177
37	178	Private	Irrigated	0.75	Nainsingh S/o Madhosingh 178
38	179	Private	Irrigated	0.48	Narusingh Partapsingh S/o Kishanlal Sardarsingh S/o Partapsingh A.P.A.K. Mata Karanbai Wd/o Kishanlal Sardarsingh A.P.A.K. Mata Jorawar bai Wd/o Kishanlal Karanbai Jorawar bai Wd/o Kishanlal Mansingh Nainsingh Gordhansingh Kalbai Sugnabai Maganbai Lilabai D/o Devi Singh Jatanbai Wd/o Devisingh Mansingh Nainsingh GordhanSingh S/o Devisingh Karibai Wd/o Amarsingh Karansingh Surajsingh Kalusingh Gopalsingh 179
39	180	Private	Irrigated	0.4	Kalusingh S/o Pursingh 180
40	181	Private	Irrigated	0.65	Shree Ganesh mandir Prabhandk Collector Mandsaur 181
41	182	Government	Na. Kabil Rasta	0.1	M.P Government 182
42	183	Private	Irrigated	0.3	Shree Ganesh mandir Prabhandk Collector Mandsaur 183
43	184	Private	Irrigated	0.4	Shree Dudhakhedi Mata Mandir Prabhandk Collector Mandsaur 184
44	186	Private	Irrigated	0.04	Fulabai Wd/o Mangilal Sodansingh Chainsingh Sohan Bai Ramubai D/o Mangilal 186
45	187	Private	Irrigated	0.22	Sodansingh S/o Mangilal (187/min1) 187/min1

46	187	Private	Irrigated	0.25	Gopalsingh S/o Amarsingh (187/min2) 187/min2
47	188	Private	Irrigated	0.05	Wajesingh S/o Dulesingh (188/1) 188/1
48	188	Private	Irrigated	0.12	Narayansing S/o Dulesingh (188/2) 188/2
49	189	Private	Irrigated	0.98	Amarsingh S/o Karansingh 189
50	190	Private	Irrigated	0.1	Ashabai W/o Kalyansingh 190
51	191	Private	Irrigated	0.05	Rajesh kumar Mahesh Kumar S/o Madanlal 191
52	192	Private	Irrigated	0.21	Amarsingh S/o Karansingh 192
53	193	Private	Irrigated	0.34	Ashabai D/o Kalyansingh 193
54	214	Government	Rasta	0.07	M.P Government 214
55	215	Private	Irrigated	0.02	Narusingh Partapsingh S/o Kishanlal Sardarsingh S/o Partapsingh A.P.A.K. Mata Karanbai Wd/o Kishanlal Sardarsingh A.P.A.K. Mata Jorawar bai Wd/o Kishanlal Karanbai Jorawar bai Wd/o Kishanlal Mansingh Nainsingh Gordhansingh Kalbai Sugrabai Maganbai Lilabai D/o Devi Singh Jatanbai Wd/o Devisingh Mansingh Nainsingh GordhanSingh S/o Devisingh Karibai Wd/o Amarsingh Karansingh Surajsingh Kalusingh Gopalsingh 215
56	216	Private	Irrigated	0.1	Ashabai D/o Kalyansingh 216
57	217	Private	Irrigated	0.05	Bherusingh S/o Bhuwansingh 217
58	218	Private	Irrigated	0.2	Rajesh kumar Mahesh Kumar S/o Madanlal 218
59	219	Private	Irrigated	0.9	Ashabai W/o Kalyansingh 219
60	220	Private	Irrigated	0.49	Jorawar singh sodansingh S/o Pursingh Kachanbai Wd/o Pursingh 220
61	221	Private	Irrigated	0.07	Narusingh Partapsingh S/o Kishanlal Sardarsingh S/o Partapsingh A.P.A.K. Mata Karanbai Wd/o Kishanlal Sardarsingh A.P.A.K. Mata Jorawar bai Wd/o Kishanlal Karanbai Jorawar bai Wd/o Kishanlal Mansingh Nainsingh Gordhansingh Kalbai Sugrabai Maganbai Lilabai D/o Devi

					Singh Jatanbai Wd/o Devisingh Mansingh Nainsingh GordhanSingh S/o Devisingh Karibai Wd/o Amarsingh Karansingh Surajsingh Kalusingh Gopalsingh 221
62	222	Private	Irrigated	0.04	Indarsingh KalusinghS/o Pursingh Achanbai Wd/o Mangilala Shankarsingh Karanbai Bhagwatbai S/o Mangilal 222
63	223	Private	Irrigated	0.2	Shree Ganesh mandir Prabhandk Collector Mandsaur 223
64	224	Private	Irrigated	0.21	Shree Ganesh mandir Prabhandk Collector Mandsaur 224
65	225	Private	Irrigated	0.18	Shree Ganesh mandir Prabhandk Collector Mandsaur 225
66	226	Private	Irrigated	0.1	Shree Ganesh mandir Prabhandk Collector Mandsaur 226
67	227	Private	Irrigated	0.05	Tufansingh , Arjunsingh S/o Pursingh 227
68	229	Private	Irrigated	0.01	Narwarsingh S/o Kalusingh 229/1
69	230	Private	Irrigated	0.04	Narwarsingh S/o Fatesingh Manabai Wd/o Kalusingh KamalSingh Rajubai Reshambai S/o Kalu singh 230
70	231	Private	Irrigated	0.32	Ramubai W/o Sardarsing Mohanbai W/o Nainsingh (231/1) 231/1
71	231	Private	Irrigated	0.07	Narwarsingh S/o Fatesingh Manabai Wd/o Kalusingh KamalSingh Rajubai Reshambai S/o Kalu singh(231/2) 231/2
72	232	Private	Irrigated	0.22	Ashabai D/o Kalyansingh 232
73	234	Private	Irrigated	0.09	Nainsingh S/o Bapusingh 234
74	235	Private	Irrigated	0.02	Umrawsingh S/o Kalusingh(235/2) 235/2
75	236	Private	Irrigated	1.5	Tejsingh S/o Udisingh 236
76	237	Government	Na. Kabil Kast	0.28	M.P Government 237
77	238	Private	Irrigated	0.04	Narwarsingh Bhagwansingh S/o Bherusingh 238
78	239	Private	Irrigated	0.08	Narwarsingh Bhagwansingh S/o Bherusingh

					239
79	276	Private	Irrigated	0.04	Sodansingh , Dhirpsingh S/o Narwarsingh 276
	Village: Varni				
80	342/3	Private	Irrigated	0.09	Purshottam S/o Mohanlal 342/3
81	343/1 Min-1	Private	Irrigated	0.16	Parmanand S/o Mohanlal 343/1 min-1
82	343/1 Min-2	Private	Irrigated	0.04	Parmanand S/o Mohanlal 343/1 min-2
83	343/2	Private	Irrigated	0.02	Purshottam S/o Mohanlal 343/2
	Taluk: Shamgarh				
	Village: Bani				
1	437	Private	Irrigated	0.01	Satynarayan S/o Bhawarlal 437
	Village: Bardiya puna				
2	86	Private	Irrigated	0.04	Rodsingh S/o Bherusingh Bsanbai Anokhi bai Antrabai D/o Bherulal 86
	Village: Deori				
3	2	Government	Kabil Rasta	0.8	M.P Government 2
4	52	Government	Rasta	0.06	M.P Government 52
	Village: Kurawan				
5	156	Private	Agriculture/Irrigated	0.013	Lalsingh S/o Pratapsingh 156
	Village: Nariya Buzurg				
6	624/4	Government	Talab	0.07	M.P Government (624/4) 624/4
7	638/1	Private	Irrigated	0.05	Madak S/o Gangaram 638/1
			TOTAL	26.7258	

[F. No. NHAI/PIU-RTM/BM/DVE-MP/2018/LA/3a4/3D]

RAJESH GUPTA, Director